Item procuretur perdictum oratorem ut supra destinandum, quod
fiat nova taxa in curia et separata tam abbatiae quam prepositarae.

Item quod ipsi congregationi consignentur omnia mobilia ipsius
abbatiae ad ipsam pertinentia, et instrumenta ac privilegia, et alia
quecumque jura : exceptis necessarij prepositurae pro juribus et.
bonis eidem consignandis, et ad dicta jura ac bona pertinentibus.

Impetretur tamen quod dicta prepositura gaudeat omnibus pri-
vilegijs eidem abbatiae concessis.

Item quod supervenientibus decimis et gravaminibus a romano
pontifice, prelibati illustrissimi domini operentur, ut illustrissimus
dominus Raynaldus pro rata pensionis contribuat, ut justum est.

Ttem quod dicta prepositura ita erigatur, ut sit benefitium se-
paratum, ac penitus segregatum a dicta abbatia : itaut nihil co-
mune habeant, nisi quantum ex jure est necessarium. Et quod
ponantur certi termini inter res assignatas dictae prepositurae et
res ipsi abbatiae relictas. :

Postremo quod valles existentes in dlstnctu Massenzaticae Me-
dij Gauri, et Codegori infra confines infrascriptos videlicet intra
ageres Gauri et Terazelorum, et intra nemora quae consignantur
dictae prepositurae ut supra, redduci debeant ad culturam , et
postea dividi inter ipsam abbatiam et preposituram: in qua di-
visione debeat tertia pars assignari prepositurae, residuum vero
abbatiae remanere, expensis scilicet comunibus pro rata: videlicet
prepositurae pro tertio: et abbatiae pro rellquls. Laus Deo.

HERCULES

Manu propria SS.
ELEONORA ducissa Ferrariae
Manu propria SS.
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4 Locus sigitf Herculis ducis Ferrariae Mutine et Regij etc.
1+ Locus sigilli Helionorae de Aragona dacissae Ferrariae etc.

(XXIV.) (1492.)

Alexander episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei
memoriam. Rationi congruit et convenit honestati ut ea quae de
Romani Pontificis gratia processerunt licet ejus. superveniente
obitu literae apostolicae super illis confectae non fuerint suum
consequantur effectum. Dudum si quidem monasterio Beatae Ma-
riae de Pomposia sedi apostolicae immediate subiecto ordinis
sancti Benedicti Comaclen. dioec. quod dilectus filius Hippolitus
electus Strigonien. ex concessione et dispensatione apostolica in
comendam obtinebat, comenda hujusmodi ex eo quod idem ele-
ctus illi in manibus felicis recordationis Inmocentij papae VIII
predecessoris nostri sponte et libere cesserat idemque Innocen-
tius predecessor cessionem ipsam duxerat admitendam cessante
ad hoc eo quod dum eidem electo commendatum fuerat vaca-
bat modo vacante idem Innocentius predecessor verum ultimae
dicti monasterij vacationis modum, etiam si ex illo quevis gene-
ralis reservatio eliam in corpore juris clausa resultaret pro ex-
Presso habens, ac ad celerem et felicem ordinationem super- sa-
!ubri dicti monasterij regimine ne longe vacationis exponeretur
comodis , paternis et sollicitis studijs intendens post delibera=
tionem quam super hoc cum fratribus suis de quorum numero
tunc eramus habuerat diligentem, demum ad fructus uberes quos
dilecti filij monachi dicti ordinis congregationis sanctae Justinae
de Padua, in propagatione religionis et fidei, in agro militantis
ecclesiae eatenus-produxerant, et continue eorum bonis operibus
Producere non cessabant ac laudabiles ritus et mores, quibus
f'mnasteria dictae congregationis regebaatur, debite animadvertens,
Instante etiam super hoc dilecto filio nobili viro Hercule: Fer-
Tariae duce,- qui ad congregationes pred. et personas ejusdem
Propter premissa laudabilia opera singularem gerebat, devotionis
aﬂ'ectum, ad congregation'em ipsam direxit oculos sue mentis ,
quibus omnibus debita meditatione pensatis monasterium predi-
ctum sic vacans eidem congregationi, per eos, juxta eorum ri-
tus, et mores, ac regularia instituta tenendum regendum et gu-
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bernandum de fructum predictorum consilio, sub dat. videlicet
6 non. maij pontificatus sui anno octavo, auctoritate apostolica
perpetuo univit annexuit et incorporavit, ita quod liceret com-
gregationi predictae per se vel alium seu alios regiminis, et ad-
ministrationis, ac bonorum dicti monasterij, exceptis tamen non-
nullis bonis ‘de jaribus illius, quae dicta die 6 non. maij a dicto
monasterio perpetuo separavit et segregavit, ac certe preposi-
turae seculari in ecclesia dicti monasterij per eum erectae, pro
illius dote, etiam perpetuo, applicavit, appropriavit, et assigna-
vit, possessionem vel quasi propria auctoritate, libere apprehen-
dere, -ac perpetuo retinere, illiusque fructus, redditus, et pro-
ventus, in suos ac monasterij ordinis et congregationis predictorum
usus utilitatemque cenvertere, ipsiusque monasterij curam regimen
et administrationem, juxta ritus, mores, et regularia instituta hu-
jusmodi perpetuo gerere et exercere, cujusvis licentia super hoc
minime requisita. Non obstantibus constitutionibus et ordinatio-
nibus- apostolicis ac monasterij congregationis et ordinis predi-
ctorum juramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate
alia roboratis contrarijs quibuscamque nec non quibuslibet pri-
vilegijs iridulgentij et litteris apostolicis generalibus vel spetialibus
quorumcumque tenorum existerent, per quae litteris ipsius In-
nocentij predecessoris si super hoc confectae fuissent non ex-
pressa’ vel totaliter non inserta, effectus earum impediri vale-
ret, quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque totis
tenoribus habenda esset in eisdem litteris mentio spetialis. Pro-
viso quod propter unionem annexionem et incorporationem pre-
dictas, in dicto monasterio divinus cultus ac solitus monachorum
et ministrorum numerus nullatenus minueretur , sed ut prefer-
tur augeretur, ac illius congrue supportarentur onera consueta.
Ne autem de upione annexione et incorporatione predictis pro
eo quod super illis ipsius Innocentij predecessoris litterae ejus
superveniente obitu confectae non fuerint, valeat quomodolibet
hesitari, dictaque congregatio illarum frustretur effectu, volumus
et prefata auctoritate decernimus, quod unio annexio, et incor-
poratio predictae perinde, a dicta die 6 non. maij suum sortian-
tur effectum, ac si super illis ipsius Innocentij -predecessoris lit-
terae sub ejusdem diei data, confectae fuissent pro ut superius
enarratur, quodque presentes litlerae ad probandum plene unio-
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nem annexionem, et incorporationem predictas ubique sufficiant,
nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur. Nulli ergo
omnino, hominum, liceat hanc paginam nostrae voluntatis, et con-
stitutionis infringere ,. vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis
Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit in-
cursurum. Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarna-
tionis Dominicae millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo
septimo kal. septembris pontificatus nostri anno primo.

(XXV.) : (1523.)

In Christi nomine amen. Noverint universi et singuli hoc pre-
sens publicum transumpti instruamentum inspecturi lecturi pari-
ter et audituri quod nos Georgius Prisianus decr. doctor Romani
in Christo prioris domini domini Joannis miseratione divina Sac.
S. R, E. tit. sanctus Cosimi et Damiani diac. cardinalis de Sal-
viatis episcopatus Ferr. legiptimus administrator generalis vica-
¥ius in spiritualibus, qd venerabilis prioris d. Grisostimi de
Mediolano monachi in :}smsterio sancti Benedicti majoris civ.
Ferrariae sindici et procuratoris reverendi in Christo prioris d.
Theophili de Yspania abbatis monasterij pred. et gubernatoris ac _
legittimi administratoris abbatiae sanctae Mariae insulae Pompo-
siae Comacl. dioec. ordinis nigror s. Benedicti congreg. Casin.
alias 'sanctae Justinae de Padua pro ut de ejus sindicatu et pro-
cura nobis facta extitit fides legitima, instantia et requisitionem.
Omnes et singulos sua comuniter vel divisim interesse putantes
eorumque procuratores si qui tunc erant in civit. Ferrariae pro
eisdem ad videndum et audiendum fieri productionem capitulo-
rum tractatuum et conventionum habitorum et initorum per et
inter illustrissimos et excellentissimos dominos Herculem ducem
et Eleonoram ducissam Ferrariae agentes vice et nomine illu-

strissimi et reverendissimi d. Hyppoliti electi Strigon. dignissimi
 ex una, et venerabiles priores congregationis pr. pres. ex alte-
ta, eorum ducis et ducissae propria manu subscriptae et eorum
sigilli munit., et postquam producta forent videndum jurar. te-
stes super recognitione , et postquam recognita esset videndum
illa transumi auscultari et in publicam formam redigi manduri

.
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‘auctoritatemque et decretum nostrum interponi vel dicengum
causam si quam habent rationabilem quare.premissa fieri non

deberent alegandum, ad valvos ecclesiae cathedralis Ferrar. citari
fecimus et mandavimus ad certum peremptorium terminum com-
petentem videlicet ad diem et horam..,... quibus adveniens
comparuit coram nobis legiptime dictus d. Grisostomus procur.
predictus nomine quo supra procur. et certas literas citatorias
ad valvos predictas nostro de mandato executas facto reportavit
citat. qui in easdem contor. non comparentium contumatiam ac-
cusavit ipsosque contumaces reputari, et in eorum contumatiam
predicta capitula tractatus et conventiones sana et illesa ac omni
prorsus vitio et suspitione carentia facto realiter et in scriptis
exibuit atque produxit nonullosque testes idoneos et fide dignos
ad jurandum de et super recognitione exhibuit atque produxit,
quos quidem testes admitti et diligenter examinari dictaque ca-
pitula et conventiones ac tractatus transumi exemplari ‘et in pu-
blicam transumpti formam redigi mandari, nostramque auctori-
tatem juditiariam pariter et decretum interponi per nos debita
cum instantia postulavit. Nos tunc Gregorius vic. pred. alten-
dentes requisitionem hujusmodi fore justam et rationi consonam
dictos citatos non comparentes reputavimus merito id exigente
justitia contumaces et in eorum contumacia dicta capitula tra-
ctatus et conventiones ad manus nostras recepimus illaque vidi-
mus tenuimus legimus et diligenter inspeximus, et quia hujusmodi
capitula tractatus et conventiones sana integra. et illesa omni pror-
sus vitio et suspitione carentia invenimus dictosque testes super
recognitione antedicta ad jurandum admisimus eisque et eorum
cuilibet hujusmodi capitula tractatus et conventiones ostendimus:
qui super recognitione antedicta et per nos interogati visis prius
per eos hujusmodi capitulis traclatus et conventus, et eorum si-
gillis dixerunt et quilibet eorum medio juramento in manibus no-
stris scripturis sacrosanctis, corporaliter manu tactis prestito dix.
se recognoscere sigilla et capitula tractatus et conventiones omni
prorsus suspitione carere: quare ex tunc dicta capitala tractatus
et conventiones per ea quae vidimus et andivimus pro sufficienter
recognitis habuimus. Id circo ad d. domini Grisostomi procu-
ratoris uberiorem instantiam et requisitionem illa per egregium
virum Johanuem Mariam de Angolantibus not. infrascriptum tran-
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sumi et exemplari ac in publicam transumpti formem redigi fe-
cimus et mandavimus volentes et auctoritate nostra decernentes
quod pti. nostro transumpto publico-de cetero et in antea tam
in civit. Ferr. in romana curia, quam extra ubique locorum in
judicio et extra stetur. detur, et adhibeatur talis et tanta fides
qualis et quanta originalibus dictorum capitulorum tractatuum et
conventionum inferius insertis et cum presenti transumpto au-
scultatis et collationatis data fuit et adhibita daturque et adhi-
betur seu daretur et adhiberetur si in medio  exhibita fuissent
aut ostensa: hujusmodi vero capituloram tractatum et conven-
tionum - tenores de verbo ad -verbum séquuntur videlicet die 12
sep,tembns 1491..